

平成23年度 実績

平成22年度 実績

単位:円

科 目	平成23年度 実績			平成22年度 実績			実績 増減 ①-②
	公益目的 事業会計	法人会計	実績合計 ①	公益目的 事業会計	法人会計	実績合計 ①	
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	5,097,349	370,899	5,468,248	3,846,360	221,366	4,067,726	1,400,522
投資有価証券分配金	5,097,349	370,899	5,468,248	3,846,360	221,366	4,067,726	
特定資産運用益	894,617		894,617	0	0	0	894,617
投資有価証券分配金	894,617		894,617	0	0	0	
受取寄付金	6,040,000		6,040,000	103,443,839	0	103,443,839	-97,403,839
奨学基金への寄附	6,040,000		6,040,000	103,443,839	0	103,443,839	
雑収入	11,773		11,773	7,364	0	7,364	4,409
預金利息	11,773		11,773	7,364	0	7,364	
経常収益計	12,043,739	370,899	12,414,638	107,297,563	221,366	107,518,929	-95,104,291
(2) 経常費用							
事業費	5,583,816		5,583,816	6,576,215		6,576,215	-992,399
支払助成金(奨学金給与)	3,420,000		3,420,000	3,410,000		3,410,000	10,000
支払助成金(入学祝金給与)	720,000		720,000	2,160,000		2,160,000	-1,440,000
支払助成金 計	4,140,000		4,140,000	5,570,000		5,570,000	-1,430,000
役員報酬	829,200		829,200	0		0	829,200
給与手当	0		0	813,400		813,400	-813,400
臨時雇賃金	128,000		128,000	0		0	128,000
旅費交通費	210,040		210,040	178,880		178,880	31,160
通信運搬費	31,330		31,330	13,635		13,635	17,695
消耗品費	3,370		3,370	0		0	3,370
印刷製本費	0		0	300		300	-300
光熱水料費	8,591		8,591	0		0	8,591
有価証券運用損	0		0	0		0	0
雑費	233,285		233,285	0		0	233,285

科 目	公益目的 事業会計	法人会計	実績合計 ①	公益目的 事業会計	法人会計	実績合計 ①	実績 増減 ①-②
							①-②
管理費		370,899	370,899		221,366	221,366	149,533
役員報酬		169,200	169,200		0	0	169,200
給与手当		0	0		166,600	166,600	-166,600
会議費		20,000	20,000		0	0	20,000
旅費交通費		7,610	7,610		4,720	4,720	2,890
通信運搬費		3,950	3,950		4,570	4,570	-620
消耗品費		3,964	3,964		8,630	8,630	-4,666
印刷製本費		0	0		0	0	0
光熱水料費		1,753	1,753		766	766	987
有価証券運用損		0	0		0	0	0
雑費		164,422	164,422		36,080	36,080	128,342
経常費用計	5,583,816	370,899	5,954,715	6,576,215	221,366	6,797,581	-842,866
評価損益等調整前経常増減額	6,459,923	0	6,459,923	100,721,348	0	100,721,348	-94,261,425
基本財産評価損益等	0	0	0	-3,611,710	0	-3,611,710	3,611,710
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	-3,611,710	0	-3,611,710	3,611,710
当期経常増減額	6,459,923	0	6,459,923	97,109,638	0	97,109,638	-90,649,715
2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
有価証券売却益	28,111,727		28,111,727				
経常外収益計	28,111,727		28,111,727	0		0	28,111,727
(2) 経常外費用							
有価証券売却損	51,709,600		51,709,600	0		0	51,709,600
経常外費用計	51,709,600		51,709,600	0		0	51,709,600
当期経常外増減額	-23,597,873		-23,597,873	0		0	-23,597,873
他会計振替額	17,112,109		17,112,109	-97,388,290		-97,388,290	114,500,399
育英事業資金積立金への振替額	-6,485,764		-6,485,764	-101,000,000		-101,000,000	94,514,236
指定正味財産への振替額	23,597,873		23,597,873	3,611,710		3,611,710	19,986,163
当期一般正味財産増減額	-25,841	0	-25,841	-278,652	0	-278,652	252,811
一般正味財産期首残高	5,286,961		5,286,961	5,565,613		5,565,613	
一般正味財産期末残高	5,261,120		5,261,120	5,286,961		5,286,961	

科 目	公益目的 事業会計	法人会計	実績合計 ①	公益目的 事業会計	法人会計	実績合計 ①	実績 増減 ①-②
	II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	-23,597,873		-23,597,873	-3,611,710		-3,611,710	-19,986,163
指定正味財産期首残高	84,950,690		84,950,690	88,562,400		88,562,400	-3,611,710
指定正味財産期末残高	61,352,817		61,352,817	84,950,690		84,950,690	-23,597,873
当期特定資産増減額	6,485,764		6,485,764	101,000,000		101,000,000	-94,514,236
特定資産期首残高	102,500,000		102,500,000	1,500,000		1,500,000	101,000,000
特定資産期末残高	108,985,764		108,985,764	102,500,000		102,500,000	6,485,764
III 正味財産期末残高	175,599,701		175,599,701	192,737,651	0	192,737,651	-17,137,950